1

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                     П Р И К А З

от    25 декабря   2019 года                                                         № 23
                                                      с.Кичменгский  Городок

О сроках представления
бюджетной (бухгалтерской) отчетности в 2020 году

В соответствии с пунктом 1 статьи 264.2 и пунктом 1 статьи 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об  исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки представления финансовыми органами сельских поселений района в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района годовой бюджетной отчетности  и сводной годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2019 год в электронном виде в ПК Web-консолидация с использованием электронной подписи согласно приложению 1 к настоящему приказу.

 2. Установить сроки представления главными распорядителями средств районного бюджета, главными администраторами доходов районного бюджета в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального годовой бюджетной отчетности  и сводной годовой бухгалтерской отчетности муниципальных  бюджетных и автономных учреждений района  за 2019 год в электронном виде средствами программного комплекса, предназначенного для осуществления организации централизованного сбора, консолидации и анализа бюджетной (бухгалтерской) отчетности (далее – ПК Web-консолидация) с использованием электронной подписи согласно приложению 2 к настоящему приказу.

       3. Установить срок представления Управлением Федеральной налоговой службы по Вологодской области в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района годовой бюджетной отчетности  за 2019 год в электронном виде в ПК Web-консолидация с использованием электронной подписи – 3 февраля 2020 года.

       4. Установить сроки представления главными администраторами доходов районного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита районного бюджета в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района годовой бюджетной за 2019 год в электронном виде в ПК  Web-консолидация с использованием электронной подписи – 27 января 2020г.
 5. По итогам проведения камеральной проверки представленной главными администраторами средств районного бюджета, финансовыми органами сельских поселений бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений  в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района направляет уведомление о получении положительного результата по факту проведения проверки посредством ПК Web-консолидация путем перевода форм отчетности в статус «Проверен».

Годовая бюджетная отчетность и сводная годовая бухгалтерская отчетность муниципальных  бюджетных и автономных учреждений за 2019 год финансовых органов сельских поселений, главных администраторов средств районного бюджета считается принятой после получения уведомления Управления финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района о  ее принятии по результатам проведенной камеральной проверки.
7. Установить срок проведения камеральной проверки представленной отчетности Управлением финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района – до 30 марта 2020 года.

10. Установить срок представления в 2020 году главными администраторами средств районного бюджета в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района месячной бюджетной (бухгалтерской) отчетности:
Отчета о бюджетных обязательствах (ф. 0503128-НП) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) - не позднее 16 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

Отчета об обязательствах учреждения (ф. 0503738-НП) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) - не позднее 16 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

месячной бюджетной отчетности, за исключением отчетов, представляемых в соответствии с абзацами вторым – третьим настоящего пункта – не позднее 6 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом.

11. Установить срок представления в 2020 году финансовыми органами сельских поселений по Вологодской области в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района месячной бюджетной (бухгалтерской) отчетности:

Отчетов об исполнении бюджета (ф. 0503117-НП) в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) - не позднее 2 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом;

Сводных Отчетов о бюджетных обязательствах (ф. 0503128-НП) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) - не позднее 16 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

Отчетов об обязательствах учреждения (ф. 0503738-НП) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) - не позднее 16 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

месячной бюджетной отчетности, за исключением отчетов, представляемых в соответствии с абзацами вторым – третьим настоящего пункта – не позднее 6 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом.

12. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник Управления финансов
Г.К.Буслаева

                                                                                                                                                                Приложение  1
к приказу

Управления финансов

от  25 .12.2019   № 23
Сроки представления финансовыми органами сельских поселений района в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района годовой бюджетной отчетности и сводной годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных  учреждений
 за 2020 год в электронном виде
	Наименование финансового органа сельского поселения
	      Срок     представления
	Номер формы бюджетной отчетности, сводной бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений

	  Енангское сельское поселение
	17.01.2020

	0503127, 0503117, 0503117-НП, 0503178,0503125 , 0503324, 503737,0503779,  0503725, 0503169 ,0503769,  0503123, 0503723, 0503296, 0503295, 0503164, 0503166,0503167,0503172

	  Кичменгское сельское поселение

	Муниципальное образование

Городецкое

	20.01.2020

	Ф.0503160 (разделы 1,2,3), таблица 1,  0503162, 0503174,0503771, 0503772, 0503767, 0503190, 0503790,0503766 0503760(раздел 1,2,3),таблица 10503128, 0503128-НП, 0503738, 0503738-НП, 0503175, 0503775, 0503140,

	27.01.2020
	и на бумажном носителе: 0503173,05037730503130, 0503171,0503120, ,0503168,0503768, 0503730 0503121,050721,0503110, 0503710, , дополнительные таблицы, 0503160( разделы 4,5) таблицы 4,5,6,7, 0503760 (разделы 4,5), таблицы 4,5,6,7, др.формы, не перечисленные выше

                                                                                            Приложение  2
                                                                                            к приказу

                                                                                             управления финансов

                                                                                           от  25 .12.2019   № 23

Сроки представления главными распорядителями средств районного бюджета в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района годовой бюджетной отчетности и сводной годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных  учреждений района за 2020   год в электронном виде

	Наименование главного распорядителя средств районного бюджета
	      Срок     представления
	Номер формы бюджетной отчетности, сводной бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений

	Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального района

Управление финансов  администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

Управление культуры администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района
Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	17.01.2020

	503127, 0503178,0503125 , 0503324, 503737,0503779,  0503725, 0503169 ,0503769,  0503123, 0503723, 0503296, 0503295, 0503164, 0503166,0503167,0503172

	20.01.2020

	Ф.0503160 (разделы 1,2,3), таблица 1,  0503162, 0503174,0503771, 0503772, 0503767, 0503190, 0503790,0503766 0503760(раздел 1,2,3),таблица 1, 0503128, 0503128-НП, 0503738, 0503738-НП, 0503175, 0503775,

	 По графику с 21.01 по 23.01
	и на бумажном носителе: 0503173,0503773, 0503130, 0503171,0503120, ,0503168,0503768, 0503730 0503121,050721,0503110, 0503710, , дополнительные таблицы, 0503160( разделы 4,5) таблицы 4,5,6,7, 0503760 (разделы 4,5), таблицы 4,5,6,7, др.формы, не перечисленные выше

График представления главными распорядителями

средств районного бюджета отдельных форм
годовой отчетности
	Наименование главного распорядителя средств районного бюджета
	    Срок     представления форм годовой отчетности

0503130, 0503171, 0503168,0503768, 0503730 0503121,050721,0503110, 0503710, , дополнительные таблицы, 0503160( разделы 4,5) таблицы 4,5,6,7, 0503760 (разделы 4,5), таблицы 4,5,6,7, др.формы, не перечисленные выше

	Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального района
	            21.01.2020

	Управление финансов  администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

	Управление культуры администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

	Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района
	           22.01.2020

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	           23.01.2020